PODER EXECUTIVO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS BREVES

EDITAL Nº 08/2023 – CAMPUS BREVES

SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CUSTEIO DE PROJETOS DE PESQUISA NO

IFPA CAMPUS BREVES

ERRATA Nº 01

A Banca Avaliadora do Edital 08/2023 – Campius Breves, instituída pela Portaria nº 2646, de 21 de

junho de 2023, no uso de suas atribuições torna pública a 1a Errata do Edital nº 08/2023, com alterações

nos seguintes itens do certame.

ONDE SE LÊ:

2. OBJETIVO

2.1. O presente edital tem o objetivo de promover a pesquisa científica e tecnológica por meio de

aquisição de materiais e serviços na categoria de custeio, a serem concedidos a pesquisadores(as)

do IFPA Breves em todas as áreas do conhecimento, que atendam aos critérios do presente edital,

com a finalidade de apoiar o crescimento e expansão da ciência.

4. ITENS FINANCIÁVEIS E NÃO FINANCIÁVEIS

4.2. Não serão financiados neste edital:

(...)

4.2.2. Despesas classificadas como “despesas de capital”, tais como equipamentos e livros

LEIA-SE:

2. OBJETIVO

2.1. O presente edital tem o objetivo de promover a pesquisa científica e tecnológica por meio de

aquisição de materiais e serviços na categoria de custeio e investimento, a serem concedidos a

pesquisadores(as) do IFPA Breves em todas as áreas do conhecimento, que atendam aos critérios

do presente edital, com a finalidade de apoiar o crescimento e expansão da ciência.

4. ITENS FINANCIÁVEIS E NÃO FINANCIÁVEIS

4.1. Serão financiados neste edital:

(...)

4.1.6. Despesas classificadas como “despesas de capital”, tais como equipamentos e livros

PODER EXECUTIVO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS BREVES

        Breves – PA, 11 de Agosto de 2023.

Presidente da Banca Avaliadora de Projetos de Pesquisa

IFPA Campus Breves

Portaria N° 2646/2023 – GAB/Breves

		2023-08-11T10:56:24-0300
	TIAGO MANGAS:94492867287